[image: ]	                                                                                                  [image: ]

Moção Nº 15/2024

                                           MOÇÃO DE APLAUSO AOS AGENTES DE SEGURANÇA PATRIMONIAL, A EQUIPE DE RESGATE, A EQUIPE DA DEFESA CIVIL E AOS POLICIAS MILITARES

Excelentíssima Senhora Presidente
Senhores Vereadores

                       Esta propositura visa homenagear os Agentes Patrimoniais, a Equipe de Regaste, a Equipe da Defesa Civil e os Policiais Militares do Município de Alumínio pelo relevante trabalho prestado a população no aporte da segurança dos munícipes na festa de comemoração do 31º Aniversário da Cidade de Alumínio, nossos parabéns e nossos agradecimentos.

                      Considerando que desempenharam um papel crucial na preservação da ordem e segurança nas festividades de nossa cidade nos dias 30 e 31 de Março e 01 e 02 de Abril de 2024, tendo como sua principal função, proteger e servir à população, garantindo a aplicação das leis prevenindo conflitos, evitando crimes.

                      Considerando que essas equipes não mediram esforços no trabalho em prol da sociedade visando garantir a ordem pública, a tranquilidade e segurança dos cidadãos, é que propomos MOÇÃO DE APLAUSO aos:
 Agentes de Segurança Patrimonial:
Adriano Ferreira Lima
Danilo Geraldo Galdino Lima
Edicleia Mota de Oliveira
Erivaldo Soares Lourenço
Francisco Azevedo Frota
Gerson Nunes
João Henrique Mariano de Campos
José Nilton Santos Moura Barbosa
Luiz Fernandez
Marcia Aparecida Bueno Ezidio
Paulo Henrique Semo da Silva
Rafael da Silva
Reginaldo Dias Domingues
Teles Sabino Carneiro
Viviane de Cassia Leme

A Equipe de Resgate

Joice Oliveira Pedroso Goes
Rosana Paula Paes Camargo
Mayra de Almeida Vieira

A equipe da Defesa Civil

 Edilza Fernandes Cilirio
 Jose Severino de Araujo
 Viviana Alves de Miranda

Ao contingente da Policia Militar através do Capitão PM Rafael Patzdorf Casari de Oliveira
1º Tenente PM Djenipher Castro Benedito
2º Tenente PM Luis Fernando Doda
1º Sargento PM Milton Rodrigues Paes Junior
Cabo PM Darlene Fleury dos Santos
Cabo PM Marcelo Louvizon Palma
Cabo PM Junior Domingues Rodrigues
Cabo PM Robson de Paula Rodrigues
Cabo PM Alexandre Arlindo dos Santos
Cabo PM Luis Claudio Guedes
Cabo PM Leonardo José Almeida Santos
Cabo PM Evandro de Almeida
Cabo PM Paulo Roberto Stefani Junior
Cabo PM William Lopes Ribeiro
Cabo PM Rafael Vinicius de Oliveira Antunes
Cabo PM Gerson Donizete Magalhaes Flauzin
Soldado PM Lucas Alves dos Santos Almeida
Soldado PM Rafael Rodrigo Alves de Camargo
Soldado PM Adan Taylor dos Santos e Silva
Soldado PM Tatiane Medeiros Luziato
Soldado PM Antonio Marcos Rocha da Silva
Soldado PM Lucas Rafael Giozo
Soldado PM Carlos Henrique Fogaça Mattos
Soldado PM Elder Nobre Graciano
Soldado PM Adriana Aparecida Roque Cabral

                      Reconhecemos o relevante Trabalho que foi desempenhado em nosso município, queremos ressaltar ainda que segurança pública é um dos indicadores que medem a qualidade de vida da população, sendo sua atuação pautada na ética, responsabilidade social, comprometimento, respeito aos Direitos Humanos e uma melhoria continuada e também garantindo uma convivência pacífica. Parabéns aos Agentes de Segurança Patrimonial, a equipe de Resgate, a equipe da Defesa Civil e aos Policiais Militares do Município de Alumínio, pelo excelente trabalho desempenhado de forma técnica e silenciosa e de forma positiva, tendo sempre demonstrado o alto comprometimento de valorização desse trabalho em nossa cidade.

Sala das Sessões, Plenário “Vereador Orlando Silva”, 05 de Abril de 2024

CHICO CAPOEIRA
VEREADOR

Dr. Pretti
Vereador

Paulinho Bola
Vereador
Rua Hamilton Moratti, 10 – Vila Santa Luzia – CEP 18125-000 – Alumínio – SP – Fone: (11) 4715-4700
CNPJ: 58.987.652/000-41 – www.camaraaluminio.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg
m T nll

CAMARA MUNICIPAL DE

ALUMINIO